MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0001/2020

                                   Considerando que pela primeira vez na história de Bálsamo, nosso
município foi uma das sedes da Copa São Paulo de Futebol Júnior, competição mais importante da
categoria no Brasil, e que este ano realizou sua 51ª Edição.

                                   Considerando que Bálsamo foi sede na primeira fase do grupo 10, com
as equipes de Mirassol/SP, Joinvile/SC, Nova Iguaçu/RJ e Linhares/ES, além de terem sido
disputadas partidas das fases subsequentes, sempre com grande presença de público, que lotou as
dependências do Estádio Manoel Francisco Ferreira.

                                   Considerando que este fato ganhou destaque na imprensa regional, com
ampla cobertura, e até mesmo da imprensa nacional, com as partidas sendo transmitidas pelo canal
da Federação Paulista de Futebol.

                                   Considerando que a equipe que participou da organização da "copinha"
em Bálsamo recebeu elogios de todas as delegações que aqui estiveram, tanto pelas boas
condições do estádio, quanto pela atenção dada aos atletas.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste município,
apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a equipe que estava a
frente da organização da Copa São Paulo de Futebol Júnior em Bálsamo, pelo grande trabalho
realizado, dando conhecimento desta deliberação aos senhores: Adilson Moreira, Antônio Carlos
Moisés Alves, Antônio Ferreira, Carlos Eduardo Zaneti, Carlos Henrique Picolo, Claudinei Francisco
Bento, Fernando Porfirio Pereira, Jairo Bereta, João Geraldes Neto, João Jacometi, João Joaquim
Tiburcio ( João beleza), José de Fontes Filho, José Luiz Alves, Luiz Carmona Vacari, Neto Correia.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 28 de Janeiro de 2020

VEREADORES:

Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Ailton José Bereta - PPS                              Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

João Pedro Pereira - MDB                           José Carlos Rossan - PSB

José D. Claro da Silva - PODEMOS             José Haroldo M. Lourenço - MDB

Paulo Roberto Silingardi - MDB                    Paulo Sérgio Zaniboni - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518